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Rådmannens innstilling 

1.Strømprisavtale for næringskunder: 
a. Det forbeholdes 45 GWh av konsesjonskraften i 2026 til en lokal strømprisavtale 
for næringskunder med anleggsadresse i Hol kommune. Det forutsettes at 
strømavtalen inngås med Ustekveikja Energi AS og forutsetter 1 års bindingstid. 
Strømavtalen bygger på NordPool spotpris månedspris, med ordinært påslag fra 
Ustekveikja Energi AS.  
Ved endringer/justeringer i rammevilkår fra Staten kan ordningen justeres. 

b. Strømprisavtalen er nedre pris 40 øre/kWh og øvre pris 75 øre/kWh eks. mva for 
inntil 100 % av faktisk forbruk. Avtalen forutsettes inngås senest innen 30. november 
2025 og varer ett år. Ustekveikja Energi  AS administrerer ordningen.  

 
2. Det blir ikke forbeholdt volum av konsesjonskraften for husholdninger i lokale avtaler, 
forutsatt at statens strømprisordninger/Norgespris blir innført for 2026. 
 
3. Det blir ikke forbeholdt volum av konsesjonskraften for fritidsboliger i lokale avtaler, 
forutsatt at statens strømprisordning Norgespris blir innført for 2026. 
 
4. Strømprisavtale for lag, organisasjoner og foreninger i Hol kommune: 

a. Det forbeholdes 3 GWh av konsesjonskraften i 2026 til en lokal strømprisavtale for 
lag, organisasjoner og foreninger med anleggsadresse i Hol kommune. Det 
forutsettes at strømavtalen inngås med Ustekveikja Energi AS og forutsetter 1 års 
bindingstid. Strømavtalen bygger på NordPool spotpris time for time, med ordinært 
påslag fra Ustekveikja Energi AS.  
b. Strømprisavtalen er nedre pris 30 øre/kWh og øvre pris 50 øre/kWh eks. mva for 
inntil 5 000 kWh pr måned. Ustekveikja Energi AS administrerer ordningen og kan 
selge strømprisavtalene til lag og foreninger som oppfyller kriterier for disse. 
Ved endringer/justeringer i rammevilkår fra Staten kan ordningen justeres. 
 



5. Volum av konsesjonskraft som ikke er solgt i lokale strømprisavtaler innen 30. 
november 2025, kan sikres ifølge Sikringsstrategien for Hol kommune. Ustekveikja 
Energi AS foretar sikringen.  

 
 
 

Saken avgjøres av 

Kommunestyret  

Vedlegg 

 

Saksopplysninger 

Kommunestyret behandlet i sak 107/2024 i møte den 5.9.2024 sak om Videreføring av 
strømprisavtaler i Hol kommune 2025. Det ble gjort følgende vedtak: 

1. Strømprisavtale for næringskunder, lag og organisasjoner: Det forbeholdes 45 GWh av 
konsesjonskraften i 2025 til en lokal strømprisavtale for næringskunder, lag og 
organisasjoner med anleggsadresse i Hol kommune. Det forutsettes at strømavtalen inngås 
med Ustekveikja Energi AS og forutsetter 1 års bindingstid. Strømavtalen bygger på Nordpool 
spotpris månedspris, med ordinært påslag fra Ustekveikja Energi. Ved eventuelle 
endringer/justeringer i rammevilkår fra Staten kan ordningen justeres.  

a. Strømprisavtalen er nedre pris 50 øre/kWh og øvre pris 75 øre/kWh eksl. mva for inntil 100 % 
av faktisk forbruk. Avtalen forutsettes inngått senest innen 30. november 2024 og varer ett år.  

 
2. Strømprisavtale for husholdninger: Det forbeholdes 40 GWh for 2025 til strømprisavtaler for 

husholdninger med anleggsadresse i Hol kommune. a) Strømprisavtalen er nedre pris 40 
øre/kWh og øvre pris 73 øre/kWh eksl. mva for de første 1500 kWh pr måned. Det 
forutsettes at strømavtalen inngås med Ustekveikja Energi AS innen 30. november og 
forutsetter 1 års bindingstid. Strømavtalen bygger på spotpris time for time, med ordinært 
påslag fra Ustekveikja Energi. Ved eventuelle endringer/justeringer i rammevilkår fra Staten 
kan ordningen justeres. 
 

b) Dersom den statlige støtteordningen for husholdninger forlenges til å gjelde i 2025, enten i 
nåværende eller i revidert form, blir ikke denne lokale avtalen tilbudt. Det avholdte volumet 
på 40 GWh kan sikres gjennom år 2025, men det må være 40 GWh tilgjengelig 01.01.2026.  
 

3. Strømprisavtaler for fritidskunder: Det forbeholdes 40 GWh av konsesjonskraften for 2025 til 
strømprisavtaler for fritidsboliger med anleggsadresse i Hol kommune. Strømprisavtalen er 
nedre pris 40 øre/kWh og øvre pris 73 øre/kWh eksl. mva for de første 750 kWh pr måned. 
Det forutsettes at strømavtalen inngås med Ustekveikja Energi AS innen 30. november og 
forutsetter 1 års bindingstid. Strømavtalen bygger på spotpris time for time, med ordinært 
påslag fra Ustekveikja Energi. Ved eventuelle endringer/justeringer i rammevilkår fra Staten 
kan ordningen justeres 

 
Det er behov for å evaluere salget og videreføring av disse avtalen av flere grunner:  

- Det må vurderes hvor stort volum som skal forbeholdes slike strømprisavtaler i 2026 i 
forhold til sikringsstrategi. 



- Det må vurderes hvilken pris som skal gjelde for strømprisavtalene.  
- Ustekveikja Energi AS (UKE) er pliktig til å varsle alle kunder senest 30 dager før om 

eventuelle endringer i nåværende avtale som varer til 1.1.2026. 
- UKE behøver tid til å tilrettelegge for nye avtaler for 2026.  

 
 
Strømprisavtaler for lag og organisasjoner 
Med bakgrunn i sak om driftstilskudd til idrettslagene i Hol kommune, ble det i UKL i sak 20/2025 den 
13.03.25 bedt om en utredning rundt muligheter for å kunne tilby idrettslag, lag og organisasjoner 
tilgang på kommunal konsesjonskraft.  Det har vært mulig for lag og organisasjoner å kjøpe 
strømprisavtale tilsvarende næringsavtalen i 2024 og 2025. Det har likevel ikke vært veldig aktuelt for 
denne kundegruppen å knytte seg til denne avtalen, da prisen måtte innrettes i forhold til regelverk 
for offentlig støtte til næringslivet (EØS-avtalens artikkel 61). Det kan derfor være hensiktsmessig å 
opprette en egen strømprisavtale for lag og organisasjoner da de normalt ikke driver 
næringsvirksomhet.  
Anslått volum som forbrukes av lag og organisasjoner er om lag 2 GWh pr år.  
 
Det bør være kriterier knyttet til strømprisavtaler for lag og organisasjoner: 

- Eget organisasjonsnummer og registrert i frivilligregisteret 
- Forretningsadresse og målepunkt i Hol kommune 
- Driftes i hovedsak med frivillig innsats 
- Et minimum antall medlemmer eller faste brukere 
- Et visst omfang av aktivitet som er åpent og tilgjengelig for alle, hovedsakelig for innbyggere i 

Hol kommune. 
- Søkerorganisasjon må ha oppfylt alle sine forpliktelser, både økonomiske og andre overfor 

Hol kommune. 
 
Erfaringer fra 2025: 

Strømprisavtaler for næringskunder, lag og organisasjoner 
Det er solgt 172 kontrakter i avtalen Hol kommune Næring tariff for 2025, med totalt volum 14,33 
GWh.  
I 2024 var det solgt 306 kontrakter i denne avtalen, med volum 21,9 GWh. Det ble registrert 45 nye 
målere via denne avtalen.  
 
Det er totalt 892 anlegg som er registrert med næring i Hol kommune, som forbruker om lag 75,2 
GWh strøm årlig.  
 
Den avtalte strømprisen i 2025 har vært 50-75 øre eks. mva for inntil 100 % av faktisk forbruk. 
 
Pristaket/gulvet har slått inn noen måneder for næringsavtalene og fordeler seg slik (alle priser eks. 
mva):  
 

- Februar: -155 933 kr (pristak med redusert inntekt til kommunen) 
- Mars: 59 457 kr (prisgulv har gitt økt inntekt) 
- April: 52 755 kr (prisgulv) 
- Juni: 44 129 kr (prisgulv) 
- Juli: 169 020 kr (prisgulv) 

 
Totalt pr juli: 169 427 kr i inntekt for kommunen fra næringsavtalene pr. juli 2025. For samme 
periode i 2024 var det 158 388 kr i inntekt fra næringsavtalene.  
 



Det har vært noen flere måneder som markedsprisen har vært under gulvet, enn over taket, og 
bedriftene har betalt mer for denne avtalen enn markedspris . For å gjøre den lokale 
strømprisavtalen litt mer attraktiv, men samtidig være innenfor regelverket kan det vurderes å sette 
ned den lokale prisen for 2026.   
 
 
Strømprisavtalen for fritidsbolig 

Det har blitt solgt 574 kontrakter for 2025 i avtalen Hol kommune privat (fritid), med totalt volum 6 
GWh. I 2025 har det vært et tak på 1000 kWh pr måned for fritidskunder. 
I 2024 var det solgt 1105 kontrakter, med totalt volum 5,9 GWh.  
 
Den avtalte strømprisen i 2025 har vært 40-73 øre eks. mva. 
For perioden januar – april har pristaket i disse avtalene medført redusert strømkostnad for de som 
har inngått avtalen på 72 832 kr i forhold til markedsprisene.  
 

Forhold til overordnet plan 

Kommunestyresak 107/2024 den 5.9.2024 Videreføring av strømprisavtaler i Hol kommune 2025. 

Miljøkonsekvenser 

En uheldig konsekvens av å tilby øvre pristak i en eller annen form, er at det kan medføre økt press på 
kraftsystemet i perioder med effektutfordringer. 
Forslaget til prisintervall for næringslivet er på linje med forventet markedspris og vil i liten grad påvirker 
totalforbruket. 
 
For lag og foreninger kan det antas at strømforbruket i hovedsak styres av aktiviteten, og at pristaket derfor 
ikke vil ha betydning i forhold til effektutjevning. Med foreslått prisintervall og begrensningen for volum pr 
måned, vil det trolig ikke føre til økt totalforbruk. 
 

Økonomiske konsekvenser 

Pr juli 2025 har strømprisavtalene for næringskunder tilført inntekter for kommunen for om lag 
170 000 kr. For samme periode i 2024 var det 158 388 kr i inntekt, mens for hele 2024 ble resultatet 
1 335 385 kr i inntekt til kommunens fordel for strømprisavtalene.  
 
Det er markedsprisene for resten av 2025 som vil avgjøre om strømprisavtalene vil komme ut med 
positivt eller negativt samlet resultat for kommunen.  
 
Fritidsbolig-avtalene har hatt lavere strømkostnader gjennom vintermånedene enn markedsprisen, 
men dette har nøytralisert seg ved at prisgulvet har gitt utslag i sommermånedene. Prognosen for Q3 
tilsier at prisene vil være på samme nivå som gulvet på 40 øre/kWh i disse avtalene.  
 
For lag og foreninger vil en makspris på 50 kWh øre i vintermånedene være prisgunstig i forhold til 
markedspris-forventningen på 65 øre/kWh. Ved et forbruk på 5 000 kWh i en måned kan 
strømkostnaden med 50 øre/kWh bli 2500 kr, mens det ordinært ville kostet 3250 kr forutsatt 
markedspris. For 6 vintermåneder er innsparingen 4500 kr for en forening. Om sommeren kan det 
forventes noe lavere strømpris enn 30 øre, og hvis man antar at markedsprisen er 25 øre i 6 måneder 
av året er merkostnaden 1500 kr for denne perioden gitt samme forbruk pr. måned. For ett år vil det 
være en netto innsparing for et lag eller forening å inngå den lokale prisavtalen i forhold til de 
forventede markedsprisene.   
 



 

Vurdering 

Strømprisavtalen Hol kommune Næring (for næringskunder, lag og organisasjoner) 
Denne strømprisavtalen har vært tilbudt i det lokale markedet i årene 2024 og 2025.  
 
Reglene om statsstøtte til næringslivet 
Reglene om forbud av statsstøtte til næringslivet (EØS-avtalen artikkel 61) gjelder dersom 
kommunen tilbyr en strømpris som er lavere enn prognose for ordinær markedspris som er kjent på 
avtaletidspunktet. Offentlig salg eller utleie av varer eller tjenester til pris under reell markedsverdi, 
vil kunne utgjøre støtte i strid med EØS-avtalen. En lokal pris for næringslivet bør derfor være i 
samme prissjiktet som den forventede markedsprisen, og kunne dokumenteres for å unngå å komme 
i konflikt med regelverket (jfr. informasjon fra LVK-sekretariatet i 2023). Kommuner har mulighet til å 
inngå kontrakter som sikrer faste, forutsigbare inntekter, men de må være på markedsmessige vilkår 
når det gjelder pris. 
 
Forventet markedspris for 2026 vil være 65 øre/kWh basert på lik forbruksprofil gjennom hele året, 
basert på kjennskap til markedspris pr. 2. september 2025.   
 
Det foreslås at prisen som skal gjelde næringslivet i 2026 er å justere prisintervallet til 40-75 øre som 
vil være et intervall på linje med forventet markedspris, i forhold til forbruksprofil. Dette kan 
dokumenteres i prognoser fra Ustekveikja Energi AS.  
 
I 2024 og 2025 ble det forbeholdt 45 GWh til næringskundene, mens det ble solgt 14,3 GWh i 2025.  
 
 
Strømprisordning for husholdningene: 
Strømstønadsordningen har bidratt til å skjerme husholdningene mot ekstraordinært høye 
strømpriser. Når spotprisen i enkelttimer overstiger 75 øre/kWH eks. mva, vil strømstønaden dekke 
90 prosent over dette nivået. Husholdninger får stønad på strømforbruk på opptil 5000 kWh pr 
måned pr målepunkt. Den statlige strømstønadsordningen for husholdninger er vedtatt å gjelde fram 
til 31. desember 2029. Regjeringens strømtiltak - regjeringen.no. 
 
Norgespris på strøm er en statlig finansiert ordning som innebærer at husholdningene får tilbud om 
strøm til en fast pris per kilowattime. Norgespris skal etter planen innføres fra 1. oktober 2025. Fra 1. 
oktober 2025 til 31. desember 2026 er Norgesprisen 40 øre per kilowattime ekskl. mva. Kostnader til 
nettleie, avgifter og påslag fra kraftleverandøren kommer i tillegg. Norgespris er en valgfri ordning, 
og husholdningene som ønsker det må selv bestille Norgespris. Det tas sikte på at man kan bestille 
Norgespris i rimelig tid før 1. oktober. Ordningen omfatter husholdningenes boliger og 
fritidsboliger. For boliger er Norgespris et valgfritt alternativ til strømstønadsordningen. 
Husholdningene som ikke velger Norgespris for sin bolig, vil fortsatt få strømstønad. Norgespris 
gjelder for strømforbruk opp til 5 000 kilowattimer per måned per målepunkt for boliger.  
 
Lovforslaget om Norgespris ble lagt frem for Stortinget 23. mai 2025, og vedtatt i Stortinget i juni 
2025 med noen endringer fra det opprinnelige lovforslaget. 
 
For fritidsboliger gjelder Norgespris for forbruk opp til 1 000 kilowattimer per måned per målepunkt.  
 
Det vurderes at det ikke vil være hensiktsmessig å tilby en lokal strømprisordning for husholdninger 
på grunn av de nasjonale ordningene som kan tilby større volum enn den lokale avtalen, og bedre 
prisordning i forhold til prisgulv.  

https://www.regjeringen.no/no/tema/energi/regjeringens-stromtiltak/id2900232/?expand=factbox2900261


 
 
 
Strømprisordning for fritidskunder: 
 
For 2026 vil det være mulig å inngå den statlige ordningen for Norgespris-avtaler til 40 øre/kWH for 
fritidsboliger, som gjelder forbruk opp til 1000 kWh pr måned. Dette er et større volum, og det er en 
mer forutsigbar pris enn den lokale ordningen i 2025.   
 
Prisforventning for 2026 blir 65 øre/kWh for husholdninger/fritidskunder, som har variabelt forbruk 
gjennom året.  
 
Den nasjonale Norgespris-avtalen med fastpris 40 øre/kWh i 2026 vil trolig være mer attraktiv for 
fritidskunder enn et lokalt prisintervall med nedre grense 40 øre/kWh. Den nasjonale ordningen 
tilbyr også større volum enn den lokale avtalen. Det foreslås derfor å ikke tilby en lokal prisavtale for 
fritidskunder i 2026, forutsatt at Norgespris blir innført.  
 
 
Strømprisordning for lag og foreninger: 
 
Kommunen kan forbeholde et volum til lag og foreninger dersom det ikke skal tilbys noe volum til 
bolig og fritid. Basert på historisk forbruk vil det være tilstrekkelig å forbeholde 3 GWh for 
kommunens lag og foreninger.  
 
En lokal strømprisordning for lag og foreninger kan tilbys med et prisintervall i samme prissjiktet som 
Norgespris-ordningen for husholdninger, men det foreslås et prisintervall fra 30 til 50 øre/kWh. 
Med dette prisnivået vil det sikre et minstenivå i inntekt for kommunen, samtidig som det er 
forutsigbart for kundegruppen ved beregning av strømkostnader.  
 
Det foreslås videre å avgrense volumet som kan tilbys prisordninger for lag og foreninger, slik at det 
dekker et ordinært strømforbruk og ikke utnyttes til produksjonsvirksomhet.  
Forslaget er å tilby et volum på 5 000 kWh pr måned pr målepunkt for denne strømprisavtalen som 
er det samme som Norgespris-avtalen for husholdninger. I vintermånedene vil det være et større 
månedsforbruk for idrettslagene, men da bør det heller inngås en nærings-avtale siden det vil være 
på grunn av produksjonsartet virksomhet.  
 


